A realização do Pregão Eletrônico será no dia 23/02/2026 com 

recebimento das propostas até as 09h00min, abertura das propostas das 09h01min às 09h29min e início da sessão de 

disputa de preços 09h30min. O valor total estimado para tal contratação será de R$ 41.326,20 (quarenta e um mil 

trezentos e vinte e seis reais e vinte centavos). O edital na íntegra estará disponível para consulta no endereço supra, 

junto ao Setor de Compras e Licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 

13h00min às 17h00min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br.

[...]

A realização do Pregão Eletrônico será no dia 27/02/2026 

com recebimento das propostas até as 09h00min, abertura das propostas das 09h01min às 09h29min e início da sessão 

de disputa de preços 09h30min. O valor total estimado para tal contratação será de R$ 360.429,10 (trezentos e sessenta 

mil quatrocentos e vinte e nove reais e dez centavos). O edital na íntegra estará disponível para consulta no endereço 

supra, junto ao Setor de Compras e Licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 

13h00min às 17h00min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br.

[...]

CNPJ/MF 77.463.743/0002-03, doravante denominada CONVENENTE resolvem celebrar o Presente Primeiro 

Aditivo ao Termo de Fomento de Transferência Voluntária – Subvenção Social –  alterando  as cláusulas seguintes:  

Cláusula Terceira: DO VALOR - O valor do presente Termo de Colaboração é de R$ 2.081.782,50 (dois milhões 

oitenta e um mil setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos). 

Ribeirão do Pinhal, 02 de fevereiro de 2026. 

Dartagnan Calixto Fraiz                                              José Hermes dos Santos 

Prefeito Municipal          Presidente da Associação de Amparo à Criança e o Adolescente de Ribeirão do Pinhal-PR

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL, CNPJ: 

76.968.064/0001-42. 

ENTIDADE CONVENENTE: A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E ALUNOS UNIVERSITÁRIOS DE RIBEIRÃO DO 

PINHAL. 

CNPJ: 11.752.242/0001-58. 

Período: Fevereiro 2026 a janeiro de 2027.  

Valor anual: R$ 240.000,00(Duzentos e quarenta mil reais).        

Ribeirão do Pinhal, 02 de fevereiro de 2026. 

Dartagnan Calixto Fraiz                                          Breno Rodrigues Veiga 

Prefeito Municipal                           Presidente da Associação de Pais e Alunos Universitários de Ribeirão do Pinhal.

[...]

58.428.170/0001-51, 

Endereço na Rua Bom Pastor, nº. 2100, sala 808, na cidade de São Paulo - Estado de São Paulo . 

Data da assinatura: 28 de janeiro de 2026. 

Vigência: 28 de janeiro de 2026  à 27 de maio de 2026, podendo ser prorrogado . 

VALOR TOTAL:  R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais). 

Ribeirão do Pinhal, 02 de fevereiro de 2026. 

EDUARDO DA CRUZ RIBEIRO 

Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal